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PAGRINDINĖS INFORMACIJOS DOKUMENTAS 

Tikslas 

Šiame dokumente (toliau – PID) pateikiama pagrindinė informacija apie šį investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią 

informaciją reikalaujama pagal teisės aktus, siekiant padėti Jums suprasti šio produkto pobūdį, riziką, išlaidas, potencialų pelną bei nuostolius, ir 
padėti jį palyginti su kitais produktais.  

Produkto pavadinimas Uždarojo tipo informuotiesiems investuotojams skirtas investicinis fondas „NuCapital“ (toliau – Fondas) 

Teikėjo pavadinimas  UAB „I asset management“ (toliau – Valdymo įmonė), kurios buveinė yra Upės g. 21-1, Vilnius, Lietuvos 

Respublikoje, juridinio asmens kodas 304405305.  

Teikėjo interneto 

svetainė 

www.1am.lt. Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis telefonu +370 618 74 816. 

Priežiūra 

Už Valdymo įmonės priežiūrą dėl šio PID yra atsakingas Lietuvos bankas.  

Šis Fondas įsteigtas Lietuvoje ir prižiūrimas Lietuvos banko. Valdymo įmonė yra licencijuojama Lietuvoje ir prižiūrima 

Lietuvos banko. 

Lietuvos banko. 
PID parengimo data 2019 m. kovo 29 d. Atnaujinimai: 2022 m. gruodžio 1 d., 2023 m. birželio 30 d., 2024 m. birželio 28 d., 2025 m. 

birželio 30 d. Paskutinį kartą atnaujintas 2025 m. rugsėjo 1 d. 

 

Įspėjama, jog Jūs ketinate įsigyti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti.  

Koks šis produktas? 

Rūšis. Fondas yra uždarojo tipo informuotiesiems investuotojams skirtas investicinis fondas. Fondas įsteigtas pagal Lietuvos Respublikos 

informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatymą (toliau  – IISKISĮ). 

Tikslas. Fondo tikslas yra iš investuotojų surinktą turtą kolektyviai investuoti į paskolas, teikiamas juridiniams asmenis, kurie nega li ar kuriems 
sunku gauti finansavimą iš bankų, kitų finansų institucijų ar kapitalo rinkų priimtomis sąlygomis, bei paskolų įsigij imą arba perėmimą iš trečiųjų 
asmenų. Fondo turtą augina tikslinių įmonių mokamos palūkanos, kurių siekiamas dydis bus 12% per metus, tačiau siekiant neaps iriboti 

investavimo galimybėmis, Valdymo įmonė kiekvienu konkrečiu atveju gali priimti argumentuotą sprendimą dėl mažesnių nei 12% palūkanų 
taikymo. Fondo suteiktų paskolų grąžinimas yra užtikrinamas įkeičiant nekilnojamąjį turtą ar kitą Fondo dokumentuose nurodytą  turtą (pavyzdžiui, 
vertybinius popierius, kilnojamąjį turtą, reikalavimo teises). Fondo investicijos nėra apribotos paskolų teikimu juridiniams asmenims, veikiantiems 

kokioje nors pramonės šakoje arba kokiame nors regione. Fondas gali investuoti į Europos Sąjungoje, Europos ekonominės erdvės valstybėse, 
Šveicarijos, Jungtinėje Karalystėje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose veikiančias įmones. Rekomenduojamas 4 metų investicijos išlaikymas Fonde 
yra optimaliai suderintas su uždirbama kredito rizikos premija, t. y. sutampa su labiausiai tikėtina Fondo suteikiamų paskolų galiojimo trukme.  

Fondo turtą didele dalimi sudaro juridiniams asmenims suteiktos paskolos, kurių vykdymas užtikrinamas Fondo naudai įkeičiant vieną (ar kelias) 
turto rūšis (nekilnojamąjį turtą, kilnojamąjį turtą, vertybinius popierius, reikalavimo teises ir kitą turtą). Fondo vertė priklauso (a) tiek nuo juridiniams 

asmenims suteiktų paskolų kokybės, t. y. ar juridiniai asmenys bus patys pajėgūs grąžinti suteiktą paskolą; (b) tiek nuo paskolos vykdymo 
užtikrinimui suteikto užstato kokybės ir vertės pokyčio, kuris gali būti  sąlygojamas rinkoje nestebimų veiksmų. Kadangi Fondo tikslas – būti 
konkurencingu alternatyviu finansuotoju verslo subjektams (įmonėms), atitinkamai siekiama kiek įmanoma labiau supaprastinti ir pagreitinti 

paskolų išdavimo procedūrą, t. y. Fondas sieks kiek įmanoma labiau supaprastinti paskolos gavėjo vertinimą, todėl  gali apskritai neatsižvelgti ir 
nevertinti jo galimybės grąžinti paskolą, verslo niuansų, jo finansinę padėtį, verslo planus ir kitus parametrus. Tačiau Fondas didelį dėmesį skirs 
turto, kuriuo užtikrinamos suteikiamos paskolos, kokybei ir vertei, kaip saugesnį paskolos įvykdymo garantą. Siekiant nustatyti  įkeič iamo turto 

vertę, Valdymo įmonė atliks įkeičiamo turto vertinimą ir vykdys vertės pokyčio stebėjimus ne rečiau kaip kartą per metus . 

Fondo investicinių vienetų išpirkimas. Investuotojų turimus Fondo investicinius vienetus Valdymo įmonė kas ketvirtį išpirks dalį vienetų, siekiant 

proporcingai paskirstyti Investuotojams priskiriamą Fondo per kalendorinį ketvirtį sukauptą teigiamą grynųjų aktyvų vertės (toliau – GAV) pokytį. 
Fondas Valdymo įmonės sprendimu turi teisę nuspręsti neatlikti investicinių vienetų išpirkimo, jeigu tai apribotų Fondo galimybes vykdyti Fondo 
įsipareigojimus. Taip pat Fondo investicinius vienetus Valdymo įmonė išpirks Fondo veiklos termino pabaigoje. 

Laisvų lėšų skirstymas. Jei Valdymo įmonės nuomone Fonde susidaro perteklinis likvidumas ar lėšų kiekis, kurio neįmanoma ar netikslinga 

toliau investuoti, ji gali bet kada priimti sprendimą investuotojams paskirstyti laisvas lėšas, proporcingai jų turimiems investiciniams vienetams.  

Numatomas neprofesionalusis investuotojas. Fondas yra skirtas tik informuotiesiems investuotojams, kaip jie apibrėžti IISKISĮ, toleruojantiems 
labai aukštą riziką. 

Terminas.  Fondas įsteigtas 2019 m. balandžio 1 d., veiklos terminas nustatytas 5 metams, kuris buvo pratęstas 2 metams. Atlikus Fondo taisyklių 
esminį pakeitimą, Fondo veiklos terminas yra pratęstas dar 4 metams (iki 2029 m. rugsėjo 1 d.), numatant galimybę pratęsti 2 metams. 

Fondo depozitoriumas – UAB FMĮ „Orion Securities", juridinio asmens kodas 122033915, buveinės adresas Tumėno g. 4, Vilnius, Lietuvos 
Respublika. 

PID, Fondo prospektas, taisyklės bei metinės ataskaitos lietuvių kalba yra nemokamai pateikiami investuotojams, kurie kreipiasi į Valdymo įmonę 
el. paštu ej@1am.lt arba telefono numeriu +370 616 91 983. Su šia informacija investuotojai taip pat gali susipažinti www.1am.lt „Klientų zonoje”. 

Kokia yra rizika ir kokią grąžą galėčiau gauti? 

Rizika 
Tai yra didelės rizikos produktas. Tai reiškia, kad su būsimais Fondo veiklos rezultatais susiję nuostoliai gali būti labai 

dideli ir labai tikėtina, kad prastos rinkos sąlygos padarys poveikį investicinei grąžai.  

Rodiklis 

 

 

 

 

Nustatant rizikos rodiklį daroma prielaida, kad Fondo vienetai bus išlaikomi iki Fondo veiklos termino pabaigos.  

Negalite išgryninti anksti. Gali būti neįmanoma lengvai parduoti Fondo vienetų arba gali tekti parduoti Fondo 
vienetus už tokią kainą, kuri turės didelį poveikį Jūsų atgaunamai sumai. 

1 2 3 4 5 6 7 

Didesnė rizika Mažesnė rizika 

http://www.1am.lt/
mailto:ej@1am.lt
http://www.1am.lt/
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Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl  

produkto bus patirta nuostolių dėl pokyčių rinkose arba dėl to, kad negalėsime Jums sumokėti.  

Šį produktą priskyrėme prie 7 iš 7 rizikos klasių, kuri yra didžiausios rizikos klasė. Tai reiškia, kad su būsimais veiklos 
rezultatais susiję nuostoliai gali būti labai dideli ir labai tikėtina, kad prastos rinkos sąlygos padarys poveikį mūsų gebėjimui 
Jums sumokėti.  

Toliau nurodytos rizikų rūšys, kurios yra reikšmingos Fondui ir skaičiuojant rodiklį nėra pakankamai įvertintos:  

Paskolų gavėjų įsipareigojimų vykdymo ir galimo nemokumo rizika. Fondo turtas investuojamas į paskolas, t. y. į 

investavimo objektą, kurio grąžinimas ir numatoma gauti grąža (jos dydis ar galimybė patirti nuostolių), kiek tai susiję su 
paskolos grąžinimu, nepriklauso nuo Fondo ar Valdymo įmonės valios. 

Rizika, susijusi su negalėjimu perimti ar realizuoti paskolos užtikrinimo priemonių. Siekiant sumažinti riziką, jog nebus 
vykdomi įsipareigojimai už prisiimtas paskolas, visais atvejais už suteiktą paskolą Fondo naudai privalės būti įkeičiamas 

nekilnojamasis turtas arba kitas likvidus turtas, kurio vertė bus diskontuojama pagal konkrečiam turtui nustatytą diskonto 
normą. Diskontas reiškia, kad įkeičiamo turto vertė turi būti didesnė, nei suteikiamos paskolos suma.. Pradėjus išieškojimo 
procesą Fondas gali susidurti su rizika, kad dėl teisminių ginčų, faktinio patekimo į įkeičiamą turtą apribojimo ar kitų 

priežasčių įkeistas turtas negalės būti operatyviai realizuotas.  

Operacinė rizika. Fondo investavimo sėkmė didele dalimi priklausys nuo Valdymo įmonės atsakingų žmonių priimtų 
investicinių sprendimų bei nuo šių žmonių patirties ir sugebėjimų. Operacinę riziką bus siekiama mažinti pasirenkant 
patyrusius ir kvalifikuotus Fondo valdytojus, analitikus, partnerius.  

Valiutų kursų svyravimo rizika. Fondas gali suteikti paskolas JAV ir JK esančioms įmonėms, atitinkamai gaunamos 

palūkanos būtų išmokamos JAV doleriais ir / ar Didžiosios Britanijos svarais sterlingais, todėl nepalankus JAV dolerio ir 
euro kurso ir / ar Didžiosios Britanijos svaro sterlingo ir euro svyravimas kelia riziką dėl Fondo generuojamos grąžos 
mažėjimo ar nuostolio.  

Kitos su Fondo veikla susijusios rizikos yra atkleistos Fondo prospekte ir taisyklėse. 

Šiam produktui nenumatyta jokia apsauga nuo būsimų rinkos veiklos rezultatų, todėl galite netekti dalies arba visos savo 

investuotos sumos. Jeigu negalėsime Jums sumokėti jums priklausančios sumos, galite netekti visos investuotos sumos.  

Veiklos 
rezultatų 

scenarijai 

Pateikti skaičiai rodo visas paties produkto išlaidas bet gali neaprėpti visų išlaidų sumų, kurias mokate savo konsultantui 
ar platintojui. Šiuose skaičiuose neatsižvelgiama į Jūsų asmeninę mokestinę padėtį, kuri taip pat gali turėti įtakos sumai, 
kurią atgausite. 

Tai, ką gausite iš šio produkto, priklauso nuo būsimų rinkos veiklos rezultatų. Rinkos pokyčiai ateityje yra neaiškūs ir nega li 
būti tiksliai prognozuojami.  

Rodomi scenarijai yra praeities rezultatais ir tam tikromis prielaidomis grindžiami pavyzdžiai . Ateityje rinkos gali vystytis 
labai skirtingai. 

Nepalankiausias scenarijus parodo, ką galėtumėte atgauti esant ekstremalioms rinkos sąlygoms.  

Scenarijai yra būsimų investicinių grąžų įvertis, todėl tai nėra tikslus rodiklis. Iš pateiktų scenarijų matyti, kokie galėtų būti 
Jūsų investicijos veiklos rezultatai. Galite juos palyginti su kitų rinkoje esančių investicinių produktų veiklos scenarijais.  

 

Rekomenduojamas laikymo laikotarpis 4 metai 

Investicijos pavyzdys 10 000 EUR 

Scenarijai  Jei pasitraukiate po 1 metų 
 

Jei pasitraukiate po 4 metų 

Minimalus   Nėra minimalios garantuotos grąžos. Galite prarasti dalį ar visas investicijas 

Nepalankiausias 
  

Ką galite atgauti 
atskaičius išlaidas 

8 264 EUR 4 880 EUR 

Vidutinė metinė grąža -18,58% -16,73% 

Nepalankus 

Ką galite atgauti 

atskaičius išlaidas 
9 884 EUR 9 988 EUR 

Vidutinė metinė grąža -2,62% -0,40% 

Nuosaikus 

Ką galite atgauti 

atskaičius išlaidas 
10 827 EUR 13 643 EUR 

Vidutinė metinė grąža 6,67% 8,70% 

Palankus 

Ką galite atgauti 
atskaičius išlaidas 

10 934 EUR 14 084 EUR 

Vidutinė metinė grąža 7,73% 9,80% 
 

 

Kas atsitinka, jei Valdymo įmonė negali sumokėti išmokų? 

Investuotojas gali patirti finansinių nuostolių, jei pasireiškia Fondo prisiimtos rizikos, tačiau investuotojas jokiu atveju negali prarasti daugiau, nei 
investavo. Fondo ir Valdymo įmonės turtas yra atskirtas, Valdymo įmonė apdrausta profesinės atsakomybės draudimu. Valdymo įmonė bei Fondas 

nedalyvauja jokioje investicijų draudimo ar garantijų sistemoje. 

Kokios yra išlaidos? 

Išlaidos per 
tam tikrą 

laikotarpį 

Šį produktą Jums parduodantis asmuo gali nustatyti ir kitus mokesčius. Tokiu atveju šis asmuo suteiks Jums informacijos 
apie šias išlaidas ir tai, kokią įtaką jos turi Jūsų investicijoms. 

Lentelėse parodytos sumos, išskaičiuojamos iš Jūsų investicijų įvairioms išlaidoms padengti. Šios sumos priklauso nuo to, 
kiek investuojate, kiek laiko laikote produktą ir nuo produkto pelningumo. Čia pateiktos sumos yra pavyzdžiai, pagrįsti 
investicijų pavyzdžio suma ir skirtingais galimais investavimo laikotarpiais. 

Darome šias prielaidas:  

(i) pirmaisiais metais atgausite sumą, kurią investavote (0% metinės grąžos). Kitų laikymo laikotarpių atvejais  darėme 
prielaidą, kad produkto pelningumas yra toks, kaip pagal nuosaikų scenarijų;  
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(ii) investuojama 10 000 EUR. 

 

Investicija 10 000 EUR Jei pasitraukiate po 1 metų Jei pasitraukiate po 4 metų 

Bendrosios išlaidos 388 EUR 1 340 EUR 

Metinis išlaidų poveikis (*) -5,92% -3,88% 

*Tai parodo, kaip išlaidos kasmet sumažina Jūsų grąžą per laikymo laikotarpį. Pavyzdžiui, tai parodo, kad jeigu 
pasitrauksite rekomenduojamu laikymo laikotarpiu, numatoma, kad Jūsų vidutinė metinė grąža bus 12,59 proc. 

neatskaičius mokesčių ir 8,70 proc. atskaičius mokesčius.  
Siekdami padengti Jums teikiamų paslaugų išlaidas, dalį išlaidų galime pasidalyti su Jums produktą parduodančiu asmeniu. 
Jis informuos Jus apie šią sumą. 

Išlaidų sudėtis 

 

Vienkartinės investavimo arba pasitraukimo išlaidos 
Jei 

pasitraukiate 

po 1 metų 

Investavimo išlaidos Tai apima 1,5% investuotos sumos platinimo išlaidas. Tai yra didžiausia 
suma, kurią turėsite sumokėti. Asmuo, parduodantis jums šį produktą, 

informuos Jus apie faktinį mokestį. 

150 EUR 

Pasitraukimo išlaidos Netaikome pasitraukimo mokesčio už šį produktą 0 EUR 

Einamosios išlaidos 

Valdymo mokesčiai ir 
kt.  

administracinės ar 
veiklos išlaidos 

2,29% Jūsų investicijų vertės per metus. Tai apytikris įvertis, kuris 
grindžiamas per pastaruosius metus patirtomis išlaidomis. 

229 EUR 

Sandorių išlaidos 0% Jūsų investicijų vertės per metus. Tai yra išlaidų, kurios patiriamos 

perkant ir parduodant pagrindines produkto investicijas, įvertis. Tikroji suma 
gali skirtis priklausomai nuo to, kiek perkame ir parduodame. 

0 EUR 

Tam tikromis sąlygomis patiriamos papildomos išlaidos 

Veiklos rezultatais 
grindžiami mokesčiai 

Teisių į pelno dalį poveikis. Šio mokesčio dydis yra 25% nuo Fondo 
investicinės grąžos, kuri viršija 8% metinį minimalų grąžos barjerą (angl. 
Hurdle Rate). Tikroji suma gali skirtis priklausomai nuo Jūsų investicijų 

rezultatų. 

174 EUR 

 

 

Kiek laiko turėčiau išlaikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 

Rekomenduojamas laikymo laikotarpis: 4 metai. Fondo vienetus rekomenduojama išlaikyti iki Fondo veiklos termino pabaigos, siekiant atgauti 
kuo didesnę investicinę grąžą. Fondų vienetų išpirkimas yra apribotas, t. y. atitinkamo Fondo vienetai yra išperkami tik Fondo veiklos pabaigoje 
(suėjus Fondo veiklos terminui arba panaikinant Fondą prieš terminą) arba skirstant laisvas Fondo lėšas investuotojams Taisyk lėse numatytais 

atvejais ir tvarka. 

Fondo vienetai nėra išperkami investuotojų pareikalavimu, t. y. investuotojai negali savo nuožiūra pateikti paraiškų išpirkti Fondo vienetus, todėl 

nėra sudaromos galimybės atsiimti investuotas lėšas savo nuožiūra kitu, nei Fondo taisyklėse numatytu periodiškumu ir sumomis, ir iki sueinant 
Fondo veiklos terminui. Tačiau, investuotojai turi teisę savo turimus Fondo vienetus parduoti antrinėje rinkoje, esant tokių vienetų paklausai. 
Parduodant turimus Fondo vienetus antrinėje rinkoje, išpirkimo mokesčiai nėra taikomi.  

Atkreiptinas dėmesys, jog Fondo vienetų pardavimas antrinėje rinkoje gali sąlygoti mažesnes atgautinas sumas, nei buvo investuota. 

Kaip galima pateikti skundą? 

Investuotojai skundus gali pateikti Valdymo įmonei raštu: (i) asmeniškai atvykę į Valdymo įmonę adresu Upės g. 21, 8 aukštas, Vilnius (darbo 
laikas 9:00 – 17:00); arba (ii) elektroniniu paštu info@1am.lt. Valdymo įmonės asmenų skundų nagrinėjimo tvarka pateikiama Valdymo įmonės 

interneto svetainėje www.1am.lt.   

Kita svarbi informacija 

Norėdami gauti daugiau su Fondu susijusios informacijos, kreipkitės telefonu +37061874816 arba el. paštu ej@1am.lt. Detali informacija apie 

Fondą ir Valdymo įmonę yra pateikiama prisijungus prie kliento zonos www.1am.lt/klientu-zona/.   

mailto:info@1am.lt
http://www.1am.lt/klientu-zona/

